

Price List

1 July 2025 – Revised Annually

Miscellaneous Laboratory Fees – Food Testing

Item	Item #	Unit Description	Minimum Quantity Charged	Minimum Charge	Price per additional Unit
Sample Compositing					
Biscuits	62819	Packet	1	\$1.50	\$1.50
Butter/AMF/Dips/Sauces	55911	Can/Pottle	5	\$30.50	\$6.10
Food product	57633	Per Item	1	\$4.00	\$4.00
Liquid sample (< 1 litre)	57635	< 1L	5	\$20.00	\$4.00
Liquid sample (> 1 litre)	56334	> 1L	5	\$30.50	\$6.10
Meat/Seafood	57636	Per Item	1	\$4.00	\$4.00
Powder	55909	Can	1	\$2.10	\$2.10
Powder	55915	Sachet < 60g	1	\$0.50	\$0.50
Powder	55914	Foil Pouch < 2kg	1	\$1.50	\$1.50
Powder	55916	Foil Pouch 2kg	1	\$3.10	\$3.10
Seafood (in shell)	57639	Per Item	4	\$33.60	\$8.40
Swabs	57637	Swab	1	\$3.40	\$3.40
Ice cream	56309	Per Item	5	\$31.00	\$6.20
Reporting					
Amended Report Fee - AKLD	7146	per COA	1	\$29.00	\$29.00
Amended Report Fee - CHCH	50406	per COA	1	\$29.00	\$29.00
Amended Report Fee - WGTN	55419	per COA	1	\$29.00	\$29.00
Combined OOS and LIR Report	93183	per Report	1	\$100.00	\$50.00
Out of Specification (OOS) Investigation Report	93181	per Report	1	\$50.00	\$50.00
ESDAT version 2e compliant data files	88268	per COA	1	\$7.50	\$7.50
Hard Copy Report Fee - AKLD	58253	per COA	1	\$58.00	\$58.00
Hard Copy Report Fee - WGTN	7218	per COA	1	\$58.00	\$58.00
Laboratory Incident Report (LIR)	69103	per Report	1	\$55.00	\$55.00
Interim Plate Read Fee	50141	per Result	1	\$28.50	\$28.50
MRL Certificate	66478	per Certificate	1	\$36.50	\$36.50
NMD Sampler Assessment Reports	56360	per Assessment	1	\$310.00	\$310.00
Report Reproduction - AKLD	7185	per COA	1	\$29.00	\$29.00
Report Reproduction - CHCH	7327	per COA	1	\$29.00	\$29.00
Report Reproduction - WGTN	55418	per COA	1	\$29.00	\$29.00
Reporting Fee - AKLD	5159	per COA	1	\$29.00	\$29.00
Amended Report Fee - AKLD	7146	per COA	1	\$29.00	\$29.00
3rd Party Fees & Disbursements					
MPI fees	58451	per Consignment	1	\$81.25	\$81.25
Wellington - MPI Clearance Fee	5151	per Consignment	1	\$55.00	\$55.00
Quarantine Fee	56825	per Consignment	1	\$15.80	\$15.80
Chain of custody fee	99792	Per Consignment	1	\$15.80	\$15.80
GMO Handling Fee	78512	per Consignment	1	\$78.60	\$78.60
Consulting / Training / Administration					
Senior Technical Consultation Fee	52399	per Hour	0.25	\$150.00	\$150.00
NMD Data Entry	7198	per Result	1	\$15.00	\$15.00
Food Lab Manual Submission Admin Fee	73980	per COA	1	\$30.00	\$30.00
Pre-Pay Administration Fee	53164	per COA	1	\$58.00	\$58.00
Public Holiday Testing Surcharge	99601	Per Sample	1	\$30.00	\$30.00
AQ Driver Collections & Sampling					
AQ Driver Local Pick Up	79496	Locations by Negotiation	1	\$28.30	\$28.30
AQ Driver Long Haul Pick Up	79497	Locations by Negotiation	1	\$56.60	\$56.60
Heavy Sample Handling Fee	55917	Samples over 20kg	1	\$53.00	\$53.00
Sampler (Hourly rate)	64358	Locations by Negotiation	0.25	\$30.00	\$30.00
Shelf Life and Stability Trial Sample Storage	7163	per .25m Per Month (or part there off)	1	\$51.50	\$51.50
Pick up/Sampling Out of Zone mileage	56107	per KM	1	\$1.00	\$1.00
Batch Set Up Fees					
Environmental Batch Set Up Fee <5 Samples	54543	per Non-routine Sample Type	1	\$1,210.00	\$1,210.00
Environmental Batch Set Up Fee >5 Samples	54542	per Non-routine Sample Type	1	\$605.00	\$605.00
Microbiology Batch Set Up Fee <5 Samples	63660	per Non-routine Test Method	1	\$275.00	\$275.00
Pesticides Batch Set Up Fee <5 Samples	56125	per Non-routine Sample Type	1	\$2,305.00	\$2,305.00
Vet Medicines Batch Set up Fee >5 Samples	55190	per Non-routine Sample Type	1	\$1,205.00	\$1,205.00
Packaging, Shipping & Courier					
Courier - Interisland (per box)	7199	per Carton/Parcel	1	\$26.40	\$26.40
Courier - Local (per box)	7200	per Carton/Parcel	1	\$4.30	\$4.30
Courier - Longhaul (AKLD)	7201	per Carton/Parcel	1	\$9.40	\$9.40
Courier - Rural Local (per box)	56836	per Carton/Parcel	1	\$12.00	\$12.00
Courier - Rural Longhaul (per box)	56838	per Carton/Parcel	1	\$16.00	\$16.00
Courier - Rural Shorthaul (AKLD)	56837	per Carton/Parcel	1	\$14.00	\$14.00
Courier - Shorthaul (AKLD)	7202	per Carton/Parcel	1	\$8.00	\$7.70
Courier - Rural (AKLD)	50575	per Carton/Parcel	1	\$10.00	\$10.00
Courier - Interisland + Rural	96854	per Carton/Parcel	1	\$36.40	\$36.40
Courier - Forensics Return Courier Fee	56726	per Carton/Parcel	1	\$30.10	\$30.10
GMO Handling Fee	78512	per Consignment	1	\$78.60	\$78.60

Products and Services not listed will be priced on application. All prices are in NZ Dollars exclusive of G.S.T. Prices are subject to change at any time with notice. Unless otherwise agreed in writing, AsureQuality's standard terms of business apply. Terms of business viewable here:

<https://www.asurequality.com/about/terms-of-business/>